
六斗区会・九万坪区会・駒込区会の皆様 

 

谷田川でのカヌー体験等のイベント開催にあたり情報共有と御協力のお願い 

 

 日頃からつくば市の観光行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 昨年度に引き続き、茎崎こもれび六斗の森キャンプ場と谷田川でイベントを開催するこ

ととなりました。昨年の開催内容と同様にはなりますが、イベント概要と御協力依頼事項

をご覧いただき、御理解・御協力を賜りたく、何卒よろしくお願いいたします。 

 

１ イベント概要 

イベント名称：「水辺も！陸も！牛久沼で大冒険！（カヌー体験など）」 

 主  催：つくば市 

 開催日時：第１回 

令和７年(2025 年)７月 27 日（日）9：00～16：00 

      （雨天予備日） 

令和７年(2025 年)８月３日（日）9：00～16：00 

第２回 

令和７年(2025 年)９月 21 日（日）9：00～16：00 

      （雨天予備日） 

令和７年(2025 年)９月 28 日（日）9：00～16：00 

 場  所：茎崎こもれび六斗の森、谷田川 ※詳細は裏面位置図参照 

 内  容：・参加者はつくば市在住の小学生 20 名程度です。 

（６月中旬頃から市ホームページで申し込み） 

      ・カヌーのインストラクター５名程度で、カヌーを 10 艇程度、 

谷田川に浮かべる予定です。 

      ・参加者を 10 名ずつの２班に分け、１班ずつカヌーに乗船します。 

      ・安全講習を含め１班３時間程度を予定し、午前午後で班を入れ替えます。 

      ・カヌーを漕ぐ範囲は、裏面の地図の範囲を想定しています。 

      ・カヌー待機班は、河川付近での水質調査や生き物観察等、また、茎崎こもれ

び六斗の森敷地内でのアウトドア活動を行う予定です。 

 

２ 御協力依頼事項 

（1）イベント前日から当日にかけて、茎崎村外五ケ町村土地改良区様が所有する敷地に、

カヌーを運搬する車両を駐車させていただきます。（詳細な場所は裏面地図を参照くだ

さい。）一時的に占用しますことを御了承ください。 

なお、釣り人が多く来訪する場所であることを考慮し、イベントの開催告知を事前に

敷地内に掲示する等の対応をする予定です。 

 



（2）当日は、イベント会場となる谷田川とその河川敷が通常より賑やかになるかと思いま

すが、何卒御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

御不明点等ございましたら、問合せ先まで御連絡ください。 

 

イベント会場位置図 

 

問合せ先 

つくば市経済部観光推進課 

観光振興係 篠嵜、塚本 

029-883-1111（内線 6377） 

eco041@city.tsukuba.lg.jp 

九万坪 

六斗 

駒込 


